
 
 

 

Affari Generali

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 99 del 14-12-2021

OGGETTO:

AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEL CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO
INTEGRATIVO DI DESTINAZIONE DELLE RISORSE DECENTRATE PER L'ANNO 2021.

 
L’anno duemilaventuno , il giorno quattordici del mese di Dicembre , alle ore 18:45, si è riunita la Giunta
Comunale convocata in videoconferenza. Presiede l'adunanza il Sindaco dott. Nicola Affinito e sono
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg. 
 
    PRESENTI ASSENTI  
AFFINITO NICOLA (in Sala Giunta) Sindaco X    
MORETTI MARIO (collegato da
remoto alla videoconferenza)

Assessore X    

BRACCIANO ALFONSO  (collegato
da remoto alla videoconferenza)

Assessore X    

MARINO SERENA  (collegata da
remoto alla videoconferenza)

Assessore X    

BARBATO EUFEMIA (in Sala Giunta) Assessore X    
 
Presenti 5
Assenti 0
 
Con la partecipazione del Segretario Comunale Avv. Carlo Della Peruta (collegato da remoto alla
videoconferenza)
L'identità personale dei componenti collegati in videoconferenza mediante programma Skype è stata
accertata da parte del Segretario comunale, compresa la votazione
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i
convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

 
LA GIUNTA COMUNALE

Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato.

 
 

 
 
 

OGGETTO: Autorizzazione alla sottoscrizione definitiva del Contratto Collettivo



Decentrato Integrativo di destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2021.

 

LA GIUNTA COMUNALE

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 91 in data 16.11.2021 con la quale è stata costituita la delegazione trattante di

parte pubblica abilitata alla contrattazione integrativa;

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 92 in data 16.11.2021 con la quale sono state definite le linee di indirizzo alla

delegazione trattante di parte pubblica in ordine alla stipula del contratto collettivo decentrato integrativo per la destinazione

delle risorse decentrate per l’anno 2021;

 

Vista l’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo per la destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2021

sottoscritta in data 25/11/2021 dalla delegazione trattante di parte pubblica e dalla delegazione trattante di parte sindacale,

con verbale prot. n. 11758/2021;

 

Preso atto che l’Organo di revisione, acquisito il verbale e la relazione illustrativa e tecnico finanziaria, ha certificato l'ipotesi

di accordo per il riparto del fondo risorse decentrate per l'esercizio 2021, acquisito al prot. dell’ente n. 12388 del 14.12.2021

attestando la compatibilità dei costi con i vincoli di bilancio e gli oneri conseguenti al CCDI;

 

Ritenuto di autorizzare la delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva del CCDI di destinazione delle

risorse decentrate per l’anno 2021;

 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile espresso dal Responsabile del Servizio ai sensi dell’articolo 49, del

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla regolarità tecnica della proposta di che trattasi;

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto l’art. 23 del D.Lgs. n. 75/2017
Visto il CCNL Funzioni locali 21 maggio 2018;
Visto lo Statuto comunale;
Visto il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Al fine di ottemperare alle disposizioni volte al contenimento del Coronavirus, la modalità di partecipazione alla presente
seduta è quella della videoconferenza, su piattaforma Skype;
 
A voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;
 

DELIBERA

 

1)    di autorizzare la delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva del contratto collettivo

decentrato integrativo di destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2021;

2)  di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri previsti dall’articolo 49 del

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, così come dettagliatamente richiamati in premessa;



3)    di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.
 

 
 
 

  PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267

Oggetto: Autorizzazione alla sottoscrizione definitiva del Contratto
Collettivo Decentrato Integrativo di destinazione delle risorse
decentrate per l’anno 2021.

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:

X Parere favorevole

  Parere sfavorevole

Carinaro, li 14.12.2021

    Il Responsabile del
Servizio

 
  Domenico

Comparone

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:

X Parere favorevole

  Parere sfavorevole

 

Carinaro, lì   14.12.2021 Il Responsabile del
Servizio

  Dott.ssa Maria
Marsilio

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Del che si è redatto il presente verbale



Il Sindaco
Dott. Nicola Affinito

    Il Segretario Comunale
Dott. Carlo Della Peruta

 
 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs.n.82/2005 e ss.mm.ii.



 Comune di Carinaro
PROVINCIA DI CASERTA

SERVIZIO : Affari Generali 
Ufficio :   UFFICIO AFFARI GENERALI

 
 

PROPOSTA DI GIUNTA

N. 294 DEL 14-12-2021
 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEL CONTRATTO
COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO DI DESTINAZIONE DELLE RISORSE DECENTRATE

PER L'ANNO 2021.
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 18 agosto
2000, n. 267, si esprime Favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa della proposta di
deliberazione indicata in oggetto.
 
Carinaro, Lì 14-12-2021 Il Responsabile del Settore

  DOMENICO COMPARONE

x l'originale   
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.
  

x la copia
  
   

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs 12/02/93, n.
39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato dall’Amministrazione

secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.
 

 



 Comune di Carinaro
PROVINCIA DI CASERTA

SERVIZIO : Affari Generali 
Ufficio :   UFFICIO AFFARI GENERALI

 
 

DELIBERA DI GIUNTA
PROPOSTA N. 294 DEL 14-12-2021

 
 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEL CONTRATTO
COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO DI DESTINAZIONE DELLE RISORSE

DECENTRATE PER L'ANNO 2021.
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 18 agosto
2000, n. 267, si esprime Parere Favorevole in ordine alla regolarità CONTABILE della proposta di

deliberazione indicata in oggetto.

                                            
Carinaro, Lì 14-12-2021 Il Responsabile del Settore  
  MARSILIO MARIA    

x l'originale   
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive

norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.
  

x la copia
  
   

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs 12/02/93, n.
39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato dall’Amministrazione

secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.

 



 Comune di Carinaro
PROVINCIA DI CASERTA

SERVIZIO : Affari Generali 
Ufficio :   UFFICIO AFFARI GENERALI
PROPOSTA N. 294 DEL 14-12-2021

 
 

DELIBERA DI
 

N. 99    DEL  14-12-2021
 

 
Oggetto:AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEL
CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO DI
DESTINAZIONE DELLE RISORSE DECENTRATE PER L'ANNO 2021.
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
 

Il sottoscritto Messo Comunale attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo pretorio
dell'Ente in data 16-12-2021 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 31-12-2021 ai
sensi dell’art. 124, primo comma 1, del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 registrata al N.
 
Carinaro, lì 16-12-2021                                              Il Messo Comunale SAGLIOCCO ANGELA

SAGLIOCCO ANGELA
 

x
l'originale

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

x la
copia

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs
12/02/93, n. 39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato
dall’Amministrazione secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005



COMUNE DI CARINARO 

Provincia di Caserta 

IL REVISORE DEI CONTI 

VERBALE N. 35 DEL 13.12.2021 

Oggetto: CERTIFICAZIONE SULL'IPOTESI DI ACCORDO PER IL RIPARTO DEL FONDO RISORSE DECENTRATE 
PER L'ESERCIZIO 2021 (art. 40, comma 3-sexies, Decreto L.gs n. 165 del 2001) 

L'anno 
1

duemilaventuno, il giorno tredici del mese di dicembre, Il Revisore unico dei Conti , dott. Antonio Piluso, presso il 
proprio studio in Battipaglia nominato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 15 settembre 2020, secondo 
la nuova procedura; vista la trasmissione documentale effettuata in data 25/11/2021 da parte del Responsabile dell 'Area 
Finanziaria del Comune di Carinaro attraverso pec all 'indirizzo studiopiluso@pec.studiopiluso.com per la richiesta della 
certificazione SULL'IPOTESI DI ACCARDO PER IL RIPARTO DEL FONDO RISORSE DECENTRATE PER 
L'ESERCIZIO 2021 (art. 40, comma 3-sexies, Decreto L.gs n. 165 del 2001) 

Premesso che: 

• l'art. 40, comma 3 - sexies del suddetto decreto prevede che le pubbliche amministrazioni, a corredo di 
ogni contratto integrativo, redigano una relazione illustrativa e tecnico finanziaria da sottoporre alla 
certificazione da parte dell'Organo di controllo di cui all'art. 40 bis, comma 1 del citato decreto, utilizzando 
gli schemi appositamente predisposti e resi disponibili dal Ministero dell'Economia e Finanze, d'intesa con il 
Dipartimento della Funzione Pubblica; 
•con circolare n. 25 del 19.07.2012, il MEF, Dipartimento della Ragioneria dello Stato, ha predisposto e resi 
noti gli schemi di relazione illustrativa e tecnico-finanziaria che devono corredare il contratto decentrato 
integrativo e devono essere certificate dall'Organo di controllo; 
• detto controllo va effettuato prima dell'autorizzazione da parte della Giunta Comunale alla firma 
definitiva dell'ipotesi di contratto stesso; 
Richiamate: 
- la d) termina dell'Area Economico Finanziaria n. 106 del 21/10/2021 Reg. Gen. N. 610/2021 è stato 
costituito il Fondo risorse decentrate per l'anno 2021; 
- il parere n. 31 del 02/11/2021 prot. n. 2021/10844 di questo Organo di revisione che ha certificato la 
costituzione del fondo risorse decentrate anno 2021; 
- la deliberazione della Giunta Comunale N. 91 del 16/11/2021 dove è stata costituita la Delegazione 
Trattante di parte datoriale per la stipula dei contratti decentrati integrativi e individJati i rappresentanti 
del l'Amministrazione in sede di confronto con la delegazione Sindacale; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 92 del 16/11/2021 dove sono stati stabiliti gli indirizzi alla 
delegazione trattante di parte datoriale in sede di negoziazione per la stipula del contratto collettivo 
decentrato integrativo; 
Preso atto che: 
- con verbale prot. n. 11758 del 25/11/2021 si è proceduto alla stipula dell'ipotesi di Contratto Collettivo 
Decentrato Integrativo (C.C.D.1.) di destinazione delle risorse decentrate per l'anno 2021; 
- il sudd~tto verbale è stato trasmesso via pec unitamente alla Relazione Illustrativa e Tecnico Finanziaria 
sull'ipotesi di accordo per il riparto del fondo risorse decentrate per l'esercizio 2021 (articolo 40, comma 3-
sexies, Decreto Legislativo n. 165 del 2001), predisposta secondo gli schemi resi disponibili dal Ministero 
delle Finanze - Ragioneria Generale dello Stato -circolare n. 25 del 19 luglio 2012. 
-la Giunta Comunale con deliberazione n°97 del 03.12.2021, approvava il piano degli obiettivi e piano della 
performance 2021-2023. 
Esaminata: 

- la "Relazione Illustrativa e Tecnico Finanziaria sull'ipotesi di accordo per il riparto del fondo risorse 

decentrate per l'esercizio 2021" prot. n. 11759 del 25/11/2021. 

1 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
R
I
N
A
R
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
1
2
3
8
8
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
1
4
-
1
2
-
2
0
2
1

A
l
l
e
g
a
t
o
 
2
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



Verificato inoltre che: 

• il contenuto del CCDI risu lta coerente con le disposizioni contrattuali e normative; 

• l'ipotesi di riparto in oggetto non compromette gli equilibri economici finanziari dell'Ente 

Tutto ciò premesso 
Sulla base di quanto sopra esposto, si certifica, che l'ipotesi di accordo per il riparto del fondo risorse 
decentrate per l'esercizio 2021 (art. 40, comma 3-sexies, D.Lgs n. 165 del 2001) è compatibile con i vincoli 
di riferimento e con il bilancio del Comune. 
Invita gli incaricati del Servizio Economico Finanziario e Tributi a procedere alla trasmissione del presente 
verbale agli Organi competenti. 

2 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
R
I
N
A
R
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
1
2
3
8
8
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
1
4
-
1
2
-
2
0
2
1

A
l
l
e
g
a
t
o
 
2
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o













C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
R
I
N
A
R
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
1
7
5
9
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
5
-
1
1
-
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
R
I
N
A
R
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
1
7
5
9
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
5
-
1
1
-
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
R
I
N
A
R
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
1
7
5
9
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
5
-
1
1
-
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
R
I
N
A
R
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
1
7
5
9
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
5
-
1
1
-
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
R
I
N
A
R
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
1
7
5
9
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
5
-
1
1
-
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
R
I
N
A
R
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
1
7
5
9
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
5
-
1
1
-
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
R
I
N
A
R
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
1
7
5
9
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
5
-
1
1
-
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
R
I
N
A
R
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
1
7
5
9
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
5
-
1
1
-
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
R
I
N
A
R
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
1
7
5
9
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
5
-
1
1
-
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
R
I
N
A
R
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
1
7
5
9
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
5
-
1
1
-
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
R
I
N
A
R
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
1
7
5
9
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
5
-
1
1
-
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
R
I
N
A
R
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
1
7
5
9
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
5
-
1
1
-
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
R
I
N
A
R
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
1
7
5
9
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
5
-
1
1
-
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
R
I
N
A
R
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
1
7
5
9
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
5
-
1
1
-
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
R
I
N
A
R
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
1
7
5
9
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
5
-
1
1
-
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
R
I
N
A
R
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
1
7
5
9
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
5
-
1
1
-
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


